1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	1 марта 2023 года
	№
	125
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 11 марта 2020 года № 95

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 11 марта 2020 года № 95 «Об утверждении Положения о предоставлении единовременной социальной выплаты на переселение отдельным категориям граждан, постоянно проживающих на территории Чукотского автономного округа, в экономически развитые районы Чукотского автономного округа и благоприятные для проживания регионы Российской Федерации» следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1.3 раздела 1 «Общие положения»:

цифры «1953» заменить цифрами «1954»;

после слов «договора социального найма,» дополнить словами «ордера на жилое помещение,»;

2) подпункт 2 пункта 2.2 раздела 2 «Порядок включения в состав участников мероприятия Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«2) копия договора социального найма, ордера на жилое помещение либо иного документа, являющегося основанием вселения в занимаемое жилое помещение;»;

3) подпункт 2 пункта 4.11 раздела 4 «Порядок рассмотрения документов для предоставления единовременной выплаты» после слов «договору социального найма,» дополнить словами «либо на основании ордера на жилое помещение»;

4) в наименовании графы «Сведения о регистрации по месту жительства, основание пользования (реквизиты договора социального найма либо свидетельства о праве собственности или другие подтверждающие

документы)» таблицы приложения 1 после слов «договора социального найма» дополнить словами «, ордера на жилое помещение»;

5) в наименовании графы «Сведения о регистрации по месту жительства, основание пользования (реквизиты договора социального найма либо свидетельства о праве собственности)» таблицы приложения 2 после слов «договора социального найма» дополнить словами «, ордера на жилое помещение»;

6) раздел 2 «Обязанности сторон» приложения 3 изложить в следующей редакции:

«2. Обязанности сторон

2.1. Гражданин обязуется:

а) представить в Департамент заявление о перечислении выплаты;

б) на дату подачи заявления о предоставлении выплаты погасить всю имеющуюся задолженность по оплате жилого помещения, включая коммунальные услуги и услуги связи, документально подтвердив указанный факт.

2.2. Не позднее 60 дней после получения единовременной выплаты:

а) сняться с регистрационного учета по месту жительства ________________________________________________________________;

(адрес регистрации)

б) передать (сдать) Администрации жилое помещение, в котором зарегистрирован по месту жительства на момент участия в мероприятии Подпрограммы

________________________________________________________________,

(указать адрес)

принадлежавшее ему на праве собственности или находившееся в пользовании на основании договора социального найма, ордера на жилое помещение;

в) сняться с учета граждан (включая членов семьи), имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2002 года № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» или Федеральным законом от 17 июля 2011 года № 211-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из закрывающихся населенных пунктов в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях».

В случае предоставления копий документов они должны быть заверены организацией, должностным лицом, их выдавшим, либо в соответствии с Основами законодательства Российской Федерации о нотариате от 11 февраля 1993 года № 4462-1 или представлены с предъявлением подлинника для сверки и специалистом Отдела, принимающим документы.

2.3. Департамент обязуется перечислить на лицевой счет гражданина по реквизитам кредитной организации, указанным в заявлении на перечисление единовременной выплаты, в течение 10 банковских дней со дня поступления денежных средств на счет Департамента.

Выплата перечисляется на лицевой счет гражданина по реквизитам кредитной организации, указанным в заявлении на перечисление единовременной выплаты, на основании приказа Департамента в течение 10 банковских дней со дня поступления денежных средств на счет Департамента.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа                 (Брянцева Л.Н.).
	Первый заместитель

Председателя Правительства
	А.А. Калинова